Cuenta Publica 2021

Ente PUblico:

CUENTA PUBLICA 2021
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021
(PESOS)

Centro de Investigaciones Biolégicas del Noroeste, S.C.

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

207,747,136 14,370,319 PASIVO
Pasivo Circulante
172,661,282 1,948,661 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
1,305,050 0 Documentos por Pagar a Corto Plazo
0 1,948,661 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
0 0 Titulos y Valores a Corto Plazo
0 0 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
0 0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion
0 0 a Corto Plazo
171,356,232 0 Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
35,085,854 12,421,658 Pasivo No Circulante
909,996 0 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
65,000 0 Documentos por Pagar a Largo Plazo
0 4,414,217 Deuda Publica a Largo Plazo
0 6,314,632 Pasivos Diferidos a Largo Plazo

0 0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en
Administracién a Largo Plazo

33,584,547 0 Provisiones a Largo Plazo
0 1,692,809 .
0 0 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
526,311 0 Hacienda Pdblica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

8,413,767

331,381
53,608
0
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277,773
8,082,386
0

O O o o

8,082,386
13,284,178

10,163,314
0
10,163,314
0
3,120,864
0

0
3,120,864
0

0

0

176,131,940
8,901,666
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8,901,666

0
0
167,230,274
0
0
0
0
167,230,274

0
38,942,822

0
0
0
0
38,942,822
18,431,129
20,511,693
0

0
0
0
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Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autoriz6: DR. ALFREDO ORTEGA RUBIO
DIRECTOR GENERAL TITULAR DE LA UNIDAD DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

Elaboré: C.P. MARTHA VERONICA GONZALEZ VELAZQUEZ

CENTRO DE INVESTIGACIONES BIOLOGICAS DEL NOROESTE, S.C.
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