## Cuenta Pública 2021

## CUENTA PÚBLICA 2021 ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 (PESOS)

Ente Público:

Centro de Investigaciones Biológicas del Noroeste, S.C.

Concepto	Origen	Aplicación	Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO	207,747,136	14,370,319	PASIVO	8,413,767	176,131,940
			Pasivo Circulante	331,381	8,901,666
Activo Circulante	172,661,282	1,948,661	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	53,608	0
Efectivo y Equivalentes	1,305,050	0	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	0	1,948,661	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Inventarios	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Almacenes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración	0	8,901,666
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	a Corto Plazo		
Otros Activos Circulantes	171,356,232	0	Provisiones a Corto Plazo	0	0
Activo No Circulante	35,085,854	12,421,658	Otros Pasivos a Corto Plazo	277,773	0
Inversiones Financieras a Largo Plazo	909,996	0	Pasivo No Circulante	8,082,386	167,230,274
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	65,000	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en	03,000	4,414,217	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Proceso	U	4,414,217	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	0	6,314,632	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	167,230,274
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	33,584,547	0	Provisiones a Largo Plazo	8,082,386	0
Activos Diferidos	0	1,692,809	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	12 204 170	20.042.022
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	HACIENDA POBLICA/ PATRIMONIO	13,284,178	38,942,822
Otros Activos no Circulantes	526,311	0	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	10,163,314	0
			Aportaciones	0	0
			Donaciones de Capital	10,163,314	0
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	3,120,864	38,942,822
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	0	18,431,129
			Resultados de Ejercicios Anteriores	0	20,511,693
			Revalúos	3,120,864	0
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: DR. ALFREDO ORTEGA RUBIO DIRECTOR GENERAL Elaboró: C.P. MARTHA VERÓNICA GONZALEZ VELÁZQUEZ TITULAR DE LA UNIDAD DE ADMINISTRACION Y FINANZAS